
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 194 / 2019

OGGETTO:  IMPEGNO  E  LIQUIDAZIONE  DELL'IMPORTO  DI  EURO  500,00  IN 
FAVORE DEL COMUNE DI VIADANA QUALE QUOTA A CARICO DEL 
COMUNE DI DOSOLO RISPETTO ALLA SPESA DI COORDINAMENTO 
DEL PROGETTO "DISTRETTO DIFFUSO DEL COMMERCIO OGLIO PO - 
5' BANDO - DISTRETTI DEL COMMERCIO VERSO EXPO 2015".

IL RESPONSABILE

Visto il Decreto del Sindaco n. 7/2019, con il quale è stato affidato alla sottoscritta 
l'incarico di Responsabile del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 
n. 267/2000 fino al 31.12.2019;

Visto  il  bilancio  di  previsione  finanziario  per  il  triennio  2019/2021,  approvato  con 
deliberazione consiliare n. 9 del 26.02.2019, resa immediatamente esecutiva;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 01.03.2019, ad oggetto “Esame ed 
approvazione del piano della performance, del piano dettagliato degli obiettivi e del 
piano esecutivo di gestione per il triennio 2019/2021”;

Richiamate le  allegate  note  del  Comune di  Viadana,  ricevute al  prot.  n.  5617 del 
11.08.2017 e n. 2445 del 02.04.2019,  con le quali  viene richiesto e sollecitato al 
Comune di Dosolo il rimborso dell’importo di €uro 500,00, quale quota posta a carico 
di quest’ultimo rispetto alla spesa complessiva di €uro 5.000,00 sostenuta dall’Ente 
richiedente per il coordinamento del progetto “Distretto diffuso del commercio Oglio 
Po – 5° Bando Distretti del Commercio verso Expo 2015;

Ritenuto di provvedere alla liquidazione ed al pagamento dell’importo di €uro 500,00 
in favore del Comune di Viadana per le motivazioni sopra esposte;

Verificate  le  disponibilità  esistenti  sugli  appositi  stanziamenti  dei  capitoli  di 
competenza del bilancio di previsione finanziario per l’esercizio 2019;

Tenuto conto della preventiva istruttoria svolta dal responsabile del servizio in ordine 
alla regolarità del presente provvedimento, come risultante dal visto sottoscritto con 
firma digitale, che compone il presente atto dirigenziale;

copia informatica per consultazione



Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147/bis 
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente 
atto e dei pareri che lo compongono;

D E T E R M I N A

1) di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in premessa, l’importo di €uro 
500,00  al  Comune  di  Viadana,  secondo  le  modalità  indicate  nelle  allegate  note, 
ricevute al prot. n. 5617 del 11.08.2017 e n. 2445 del 02.04.2019;

2) di imputare la spesa €uro 500,00, al capitolo 39800 “Trasferimenti ad altri Enti” - 
Missione  01,  Programma 06,  Titolo  01  -  del  bilancio  di  previsione  finanziario  per 
l’esercizio 2019 (imp. n. _____);

3) di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2019;

4) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 
nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet dell’Ente, ai sensi del 
D.Lgs. 14.03.2013, n. 33;

5) di comunicare al Comune di Viadana la presente determinazione;

6) di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo a seguito del visto di 
regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria.

Lì, 06/08/2019 IL RESPONSABILE
FURATTINI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

 

 

Città di Viadana 
(Provincia di Mantova) 

 

SUAP/SUE 
U.O. Commercio e Attività Produttive 

 

 

Città di Viadana - Piazza Matteotti, 2 - 46019 Viadana (Mantova) 

SUAP/SUE - Tel.n. 0375/786214 - Telefax. n. 0375/821376 – skype: suap_sue_viadana 

E mail: c.arrighi@comune.viadana.mn.it - Pec: suap_sue@pec.comune.viadana.mn.it 

Codice Fiscale: 83000670204 - Partita IVA: 00201030202 
Z:\Documenti\Distretto commercio\RICHIESTA RIMBORSO COMUNI sollecito.docx 
 

Trasmissione pec    Viadana, 2/4/2019 

 

 

Ai Sigg.SINDACI dei Comuni del 

DISTRETTO DIFFUSO DEL COMMERCIO “OGLIO PO” 

 

Ai Responsabili del Servizio Ragioneria 

    

comune.sabbioneta@pec.regione.lombardia.it; 

comune.gazzuolo@pec.regione.lombardia.it; 

marcaria.mn@legalmail.it; 

comune.sanmartinodallargine@pec.regione.lombardia.it; 

comune.bozzolo@pec.regione.lombardia.it; 

segreteria.comune.dosolo@pec.regione.lombardia.it; 

comune.pomponesco@pec.regione.lombardia.it; 

comune.commessaggio@pec.regione.lombardia.it; 

comune.rivarolo.mn@legalmail.it 

 

 

OGGETTO: Distretto Diffuso del Commercio “Oglio Po” – 5° Bando “Distretti del Commercio 

verso EXPO 2015”.  

 

 Con la presente, si fa seguito alla precedente nota, inviata tramite PEC in data 11 

agosto 2017 ed allegata alla presente, per sollecitare codesti Enti al versamento della propria 

quota di competenza, pari ad €.500,00, a titolo di rimborso della spesa sostenuta dallo 

scrivente Comune per le spese di coordinamento del progetto indicato in oggetto. 

Le coordinate bancarie ove effettuare il versamento sono le seguenti: 

IT 92 D 01000 03245 134300065247. 

 

Auspicando che ciò avvenga nel più breve tempo possibile, porgo cordiali saluti. 

 

Comune di Viadana - Capofila del Distretto 

             Il Dirigente dell’Area Tecnica 

                Ing.Giuseppe Sanfelici 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art.21 del D.Lgs. n.82/2005 e successive modifiche e integrazioni 

C
_C

81
6 

- 0
 - 

1 
- 2

01
9-

04
-0

2 
- 0

00
94

71

copia informatica per consultazione



 

 

 

Città di Viadana 
(Provincia di Mantova) 

 

SUAP/SUE 
U.O. Commercio e Attività Produttive 

 

 

Città di Viadana - Piazza Matteotti, 2 - 46019 Viadana (Mantova) 

SUAP/SUE - Tel.n. 0375/786214 - Telefax. n. 0375/821376 – skype: suap_sue_viadana 

E mail: c.arrighi@comune.viadana.mn.it - Pec: suap_sue@pec.comune.viadana.mn.it 

Codice Fiscale: 83000670204 - Partita IVA: 00201030202 
Z:\Documenti\Distretto commercio\RICHIESTA RIMBORSO COMUNI.docx 
 

Trasmissione pec    Viadana,  

 

 

 

Ai Sigg.SINDACI dei Comuni del 

DISTRETTO DIFFUSO DEL COMMERCIO “OGLIO PO” 

 

Ai Responsabili del Servizio Ragioneria 

    

comune.sabbioneta@pec.regione.lombardia.it; 

comune.gazzuolo@pec.regione.lombardia.it; 

marcaria.mn@legalmail.it; 

comune.sanmartinodallargine@pec.regione.lombardia.it; 

comune.bozzolo@pec.regione.lombardia.it; 

segreteria.comune.dosolo@pec.regione.lombardia.it; 

comune.pomponesco@pec.regione.lombardia.it; 

comune.commessaggio@pec.regione.lombardia.it; 

comune.rivarolo.mn@legalmail.it 

 

 

OGGETTO: Distretto Diffuso del Commercio “Oglio Po” – 5° Bando “Distretti del Commercio 

verso EXPO 2015”.  

 

 Con la presente si comunica che, a causa della mancata realizzazione degli interventi 

ammessi a finanziamento, Regione Lombardia con decreto n.5478 del 15/5/2017, ha 

dichiarato la decadenza totale del beneficio concesso al Comune di Viadana, in qualità di 

Capofila del Distretto Diffuso del Commercio “Oglio Po”, dell’importo di €.47.795,00 oltre ad 

€.5.000,00 per costi di coordinamento. 

Pertanto, come richiesto da Finlombarda, Il Comune di Viadana ha proceduto, entro i 

termini stabiliti dal suddetto provvedimento,  alla restituzione dell’anticipo incassato pari ad 

€.26.397,50. 

Tale somma comprende anche I costi di coordinamento, pari ad.€.5.000,00, che 

restano a carico del Distretto nel caso di mancata conclusione e rendicontazione degli 

interventi ammessi a finanziamento.  

Il Comune di Viadana, quale capofila, aveva provveduto a liquidare la somma suddetta 

a SVILUPPO MANTOVA s.r.l., incaricata dello sviluppo e stesura del progetto e conclusosi 

favorevolmente.  

 

C
_C

81
6 

- 0
 - 

1 
- 2

01
7-

08
-1

1 
- 0

02
61

64

copia informatica per consultazione



Città di Viadana 
(Provincia di Mantova) 

 

 

 

Con la presente, pertanto si chiede a ciascun Comune il rimborso della propria quota 

di competenza, pari ad €.500,00, entro  il termine del 31/10/2017. 

Le coordinate bancarie ove effettuare il versamento sono le seguenti: 

IT 92 D 01000 03245 134300065247. 

 

Cordiali saluti. 

 

Comune di Viadana - Capofila del Distretto 

             Il Dirigente dell’Area Tecnica 

                Ing.Giuseppe Sanfelici 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art.21 del D.Lgs. n.82/2005 e successive modifiche 

e integrazioni 

 

C
_C

81
6 

- 0
 - 

1 
- 2

01
7-

08
-1

1 
- 0

02
61

64

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

VISTO CONTABILE
SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 194 / 2019

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DELL'IMPORTO DI EURO 500,00 IN FAVORE 
DEL  COMUNE  DI  VIADANA  QUALE  QUOTA  A  CARICO  DEL  COMUNE  DI  DOSOLO 
RISPETTO ALLA SPESA DI COORDINAMENTO DEL PROGETTO "DISTRETTO DIFFUSO 
DEL COMMERCIO OGLIO PO - 5' BANDO - DISTRETTI DEL COMMERCIO VERSO EXPO 
2015".

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267

imp.  n.  603 assunto al  capitolo  39800 “Trasferimenti  ad altri  Enti”  -  Missione 01, 
Programma 06, Titolo 01 - del bilancio di previsione finanziario per l’esercizio 2019. 

Lì, 06/08/2019 IL RESPONSABILE SETTORE
FURATTINI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Attestazione di avvenuta pubblicazione

Determinazione n. 194 del 06/08/2019

SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

Oggetto:  IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DELL'IMPORTO DI EURO 500,00 IN 
FAVORE DEL COMUNE DI VIADANA QUALE QUOTA A CARICO DEL COMUNE DI 
DOSOLO RISPETTO ALLA SPESA DI COORDINAMENTO DEL PROGETTO 
"DISTRETTO DIFFUSO DEL COMMERCIO OGLIO PO - 5' BANDO - DISTRETTI 
DEL COMMERCIO VERSO EXPO 2015".

Si  dichiara  l’avvenuta  regolare  pubblicazione  all’albo  pretorio  on-line  di  questo 
Comune dal 06/08/2019 al 21/08/2019 per 15 giorni consecutivi.

Li, 23/08/2019 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


